

Tømrer- og Snedkerfirmaet Bjarne Toft A/S

Hodsagervej 28, Mejrup, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 38 96 20

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019.

Bjarne Toft
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tømrer- og Snedkerfirmaet Bjarne Toft A/S Hodsagervej 28, Mejrup 7500 Holstebro Telefon: 97413399 E-mail: mail@bjarnetoft.dk CVR-nr.: 33 38 96 20 Stiftet: 14. januar 2011 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 9. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Toft, Holstebro Winnie Madsen, Holstebro Lars Munksgaard Toft, Aarhus
Direktion	Bjarne Toft, Holstebro
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Bjarne Toft Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive tømrer- og snedkervirksomhed væsentligst i lokalområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.316 t.kr. mod 890 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 450 t.kr. mod -44 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 932 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 22,7 % af de samlede aktiver på 4.110 t.kr., hvilket er en stigning på 11,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2018/19	2017/18
Bruttofortjeneste	1.315.772	890.414
Salgsomkostninger	-80.898	-62.836
Administrationsomkostninger	-752.697	-800.341
Andre driftsomkostninger	-1.250	0
Resultat før finansielle poster	480.927	27.237
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	65.497	59.506
Andre finansielle indtægter	0	-234
Finansielle omkostninger	-96.677	-130.907
Resultat før skat	449.747	-44.398
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	449.747	-44.398
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	449.747	0
Disponeret fra overført resultat	0	-44.398
Disponeret i alt	449.747	-44.398

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
2	Produktionsmaskiner, biler og inventar	<u>421.740</u>	<u>351.424</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>421.740</u>	<u>351.424</u>
	Andre tilgodehavender	<u>142.000</u>	<u>142.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>142.000</u>	<u>142.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>563.740</u>	<u>493.424</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>407.035</u>	<u>487.060</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>407.035</u>	<u>487.060</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.066.208	997.011
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	365.968	271.367
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.533.996	1.904.779
	Andre tilgodehavender	29.125	20.400
	Periodeafgrænsningsposter	<u>143.649</u>	<u>151.858</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.138.946</u>	<u>3.345.415</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.545.981</u>	<u>3.832.475</u>
	Aktiver i alt	<u>4.109.721</u>	<u>4.325.899</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	432.299	-17.448
	Egenkapital i alt	932.299	482.552
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	280.264	200.445
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	280.264	200.445
6	Kortfristet del af langfristet gæld	69.874	45.781
	Gæld til pengeinstitut	1.474.101	1.051.445
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	277.961	1.133.238
	Anden gæld	1.075.222	1.412.438
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.897.158	3.642.902
	Gældsforpligtelser i alt	3.177.422	3.843.347
	Passiver i alt	4.109.721	4.325.899
1 Medarbejderforhold			
7 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2018/19	2017/18
Årets resultat	449.747	-44.398
8 Reguleringer	157.904	167.750
9 Ændring i driftskapital	-905.999	988.265
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-298.348	1.111.617
Renteindbetalinger og lignende	65.497	59.272
Renteudbetalinger og lignende	-96.677	-130.907
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-329.528	1.039.982
Køb af materielle anlægsaktiver	-217.040	-49.758
Salg af materielle anlægsaktiver	20.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-197.040	-49.758
Optagelse af langfristet gæld	199.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-95.088	-84.359
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	103.912	-84.359
Ændring i likvider	-422.656	905.865
Likvider 1. juli	-1.051.445	-1.957.310
Likvider 30. juni	-1.474.101	-1.051.445
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.474.101	-1.051.445
Likvider 30. juni	-1.474.101	-1.051.445

Noter

	2018/19	2017/18
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8
	30/6 2019	30/6 2018
2. Produktionsmaskiner, biler og inventar		
Kostpris 1. juli	947.261	897.503
Tilgang i årets løb	217.040	49.758
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 30. juni	1.139.301	947.261
Afskrivninger 1. juli	-595.837	-499.722
Årets afskrivninger	-125.474	-96.115
Afskrivninger, afhændede aktiver	3.750	0
Afskrivninger 30. juni	-717.561	-595.837
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	421.740	351.424
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	382.573	281.560
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.752.696	4.172.869
Modtagne acontobetalinge	-6.386.728	-3.901.502
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	365.968	271.367
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	365.968	271.367
	365.968	271.367
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	-17.448	26.950
Årets overførte overskud eller underskud	449.747	-44.398
	432.299	-17.448

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	350.138	69.874	280.264	0
	350.138	69.874	280.264	0

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 317 t.kr., der ikke er medtaget som aktiv i balancen, idet der er usikkerhed omkring selskabets udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 20 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 84 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Huslejekontrakter med en samlet årlig leje på 123 t.kr., der kan opsiges med 12 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Efter en individuel vurdering af disse forpligtelser har selskabet ikke foretaget hensættelse til garantiarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Toft Holding ApS, CVR-nr. 18 83 80 95 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

	2018/19	2017/18
8. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	125.474	96.115
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	1.250	0
Andre finansielle indtægter	-65.497	-59.272
Finansielle omkostninger	96.677	130.907
	157.904	167.750
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	80.025	401.965
Ændring i tilgodehavender	206.469	297.557
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.192.493	288.743
	-905.999	988.265
